
 

OGGETTO: 
 

DETERMINA A CONTRARRE D’URGENZA MATERIALE SANITARIO A SEGUITO 
DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID - 19 

 
 

IL DIRIGENTE 

Visto  l’articolo 32, comma 2 e l’articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50, “Nuovo codice dei contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, 

rispettivamente, le fasi delle procedure di affidamento e i contratti sotto soglia, per le 

procedure relative agli acquisti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 

quarantamila euro; 

Viste  le linee guide dell’ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 

aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del Consiglio 

n. 206 del 1 marzo 2018; 

Visto l’articolo 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

Vista la necessità di un acquisto d’urgenza di materiale sanitario per l’Ufficio IX di Mantova; 

Ravvisata la necessità che tutti gli operatori lavorino in sicurezza compreso gli eventuali 

visitatori; 

Considerate le difficoltà di reperimento del materiale specifico previsto dall’emergenza 

epidemiologica; 

Considerato che la spesa prevista per l’affidamento del servizio sopra descritto è inferiore 

a € 5.000,00 netti, inferiore alla soglia massima per microacquisti fissata dal comma 130 

dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), non comporta 

l’obbligo di ricorrere al MEPA da parte dell’A.T  di Mantova 

DETERMINA 

di affidare l’acquisto del materiale sanitario nello specifico mascherine protettive  alla farmacia 

Grusi Largo Andrea Negri 2 , cap 46010 Levata di Curtatone Mantova.  

La spesa stimata è pari a euro 570,00 da porsi a carico del capitolo  2139 PG 7. 

Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50 è il dott. Giuseppe Alfredo Bonelli, dirigente reggente dell’Ambito Territoriale di Mantova; 

La presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50, è pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio, alla sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

Il Dirigente 

Giuseppe Alfredo Bonelli 


		2020-05-27T07:16:57+0000
	BONELLI GIUSEPPE


		2020-05-28T09:48:56+0200
	Mantova
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMN.REGISTRO UFFICIALE.U.0001299.28-05-2020




